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Zapytanie 

Szanowny Panie Prezydencie, 

kierujemy zapytanie w sprawie możliwości udzielenia wsparcia i/lub pomocy obywatelkom 
i obywatelom Białorusi którzy chcą wyjechać z kraju z uwagi na prześladowania i represje 
polityczne. 

Uzasadnienie : 

Zwróciła się do nas osobiście a do Pana Prezydenta drogą mailową - pismo (1.09.20 r.), 
przedstawicielka społeczności białoruskiej mieszkającej, pracującej i uczącej się w Koszalinie 
- Yauheniya Ahafonava. 

Społeczność ta jest niewielka, to zaledwie kilkadziesiąt osób. Jednak biorąc pod uwagę 
sytuację w Białorusi, której jesteśmy świadkami, wiemy że będą do Polski i do Koszalina 
również, przyjeżdżać osoby emigrujące przed prześladowaniami i represjami politycznymi. 

Oczywistym jest. że każdy rodzaj pomocy wymaga również środków finansowych, stąd nasze 
pytanie: czy Miasto ma takie możliwości i / lub czy istnieją przepisy, rozwiązania systemowe 
regulujące takie sytuacje? Pomoc / wsparcie dotyczyłaby obszarów: nauki, pracy, kursów 
językowych i zakwaterowania w początkowym okresie. 

Chcemy tutaj zaznaczyć, że koszalińska społeczność białoruska deklaruje włączenie się do 
wszelkich działań. Pani Ahafonava przekazała nam stanowisko struktur reprezentujących 
białoruskie społeczeństwo poz.a granicami Białorusi: ..ogłaszamy stworzenie Centrum 
Białoruskiej Solidarności z siedzibą w Warszawie. Łączymy istniejące organizacje: 
Stowarzyszenie "Białoruski Młodzieżowy Hub", Fundacja "Inicjatywa 
Białoruska", Międzyszkolny Zespól Nauczania Mniejszości Białoruskiej, inicjatywę 
Białoruska Pamięć Narodowa, Związek na rzecz demokracji w Białorusi, fundację "Linking 
Media", fundację "Free Press for Eastern Europe", BYSOL. Polski Instytut Językowy, fundację 
FROG, fundację "Prospect", Belarus Free Theatre oraz nowe inicjatywy białoruskiej diaspory. 
Wspólnie tworzymy platformę wspólnych działań naszych rodaków za granicą. 

Mamy partnerów w największych miastach Polski i europejskich stolicach. Centrum 
Białoruskiej Solidarności jest wsparciem Białorusinów zarówno za granicą, jak i na Białorusi. 



Nasze główne działania: pomoc represjonowanym, legalizacja i adaptacja, porady prawne, 
współpraca medialna z zagranicznymi mediami, politykami i organizacjami, projekty 
kulturalne." 

Emigrujący obywatele i obywatelki Białorusi chcą godnie i spokojnie żyć, pracować, uczyć 
się. Nie oczekują żadnych przywilejów, czego dowodem jest postawa mieszkających od lat 
w Koszalinie ich krajanów. Pomoc i wsparcie będą im potrzebne na początku 
(np. zakwaterowanie na czas kwarantanny) i zorganizowanie kursów językowych szczególnie 
ważne dla studentów. 

Codziennie media donoszą o sytuacji w Białorusi: protestach, prześladowaniach. Władza 
może odciąć obywateli i obywatelki od kontaktu ze światem zewnętrznym. Łamane są prawa 
człowieka. Skala przemocy jest ogromna. Każdy, kto jest tam teraz, ryzykuje swoje zdrowie 
i życie. W związku z tym, uważamy że w geście solidarności z walczącymi o wolność 
obywatelkami i obywatelami Białorusi, władze Koszalina powinny włączyć się w pomoc 
przyjeżdżającym, która podkreślamy nie miałaby polegać na przydzielaniu mieszkań czy 
utrzymywaniu tych osób, tylko ułatwieniu im startu do nowego życia. 
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